



تغییرات استقلال تمامی ندارد

بوژوویچ هم رفت، جباری مامور ویژه آبی‌ها

استقلال بحرانی‌ترین فصل دوران حضورش در لیگ برتر را پشت سر می‌گذارد و آبی‌پوشان پایتخت از ۲۷ مسابقه توانسته‌اند فقط ۲۰ امتیاز کسب کنند. این میزان امتیاز در حالی به‌دست آمده که از ابتدای فصل، نیمکت استقلال محل رفت‌وآمد سرمربیان مختلف بوده است؛ به‌طوری‌که آبی‌ها فصل را تحت هدایت جواد نکونام آغاز کردند اما در ادامه مسیر، سکان هدایت استقلال در اختیار سهراب بختیاری‌زاده قرار گرفت و دوره انتقالی با او سر شد.

بختیاری‌زاده جایش را به پیتسو موسیمانه داد و دستیار او شد و در ادامه، بعد از برکناری موسیمانه دوباره نوبت به سرمربیگری سهراب رسید. در شرایطی‌که نام والتر ماتزاری مطرح بود، در یک مسابقه حتی محمد نوازی سکان‌دار استقلال شد و نه‌تنها سرمربی ایتالیایی نیامد بلکه به شکلی غیرمنتظره و در میان طرح آسامی جنجالی، هدایت آبی‌پوشان پایتخت به میودراگ بوژوویچ، سرمربی مستعفی استقلال خوزستان رسید تا وضعیت بغرنج آبی‌ها تکمیل شود!

ناکامی تاریخی بوژوویچ؛ ۹ بازی بدون برد!

بوژوویچ در شرایطی مسئولیت هدایت استقلال را پذیرفت که آبی‌پوشان روز بعد از معارفه او در داریی پایتخت به میدان رفتند و شکست خوردند. روند نتیجه‌گیری استقلال با سرمربی مونته‌نگروی‌اش، بغرنج و بغرنج‌تر شد و او در طول ۹ مسابقه حضور روی نیمکت آبی‌پوشان پایتخت نتوانست حتی یک برد را به‌دست آورد و در جریان ۹ دیدار حضور او روی نیمکت استقلال، ۵ تساوی و ۴ شکست در کارنامه آبی‌پوشان پایتخت به‌ثبت رسید تا بدترین عملکرد تاریخ یک سرمربی در استقلال با هدایت بوژوویچ باشد!

خدا حافظ بوژو، سلام مجتبی؛ ششمین سرمربی فصل!

استقلالی‌ها با وجود حضور بوژوویچ در تمرین تیم‌شان، تصمیم گرفتند تا دوباره نشستی با یکدیگر در سطح کلان مدیریتی داشته باشند و سرانجام، تصمیم نهایی بر این شد که میودراگ بوژوویچ از هدایت استقلال کنار گذاشته شود و هدایت آبی‌پوشان پایتخت به مجتبی جباری سپرده شد. جباری بعد از نکونام، بختیاری‌زاده، موسیمانه، نوازی، بوژوویچ، ششمین سرمربی این فصل استقلال محسوب می‌شود که در دیدار با پیکان که روز یکشنبه برگزار خواهد شد، اولین تجربه سرمربیگری خود را به‌دست خواهد آورد.

جباری و یک موقعیت تاریخی

جباری که در دهه هشتاد و نود نقش پررنگی در قهرمانی لیگ و حذفی استقلال داشت و با درخشش در میانه میدان عناوین مختلفی برای این تیم کسب کرد حالا در موقعیتی متفاوت قرار گرفته است.مجتبی در سال ۱۴۰۰ با حضور در کلاس‌های مربیگری A آسیا برای پشت‌سر گذاشتن دوره‌های آکادمیک اقدام کرد و بعد از دریافت مدرک اقدامی برای مربی‌گری انجام نداد و در روزهای پایانی اسفند و بعد از مدت‌ها دوری رسمی از فوتبال به کادرفنی بوژوویچ اضافه شد، او حالا در ۴۱ سالگی باید در جایگاه سرمربی علاوه بر تغییرات فنی، رختکن این تیم را هم در اختیار بگیرد. جلب رضایت هواداران در هفته‌های پایانی کار دشواری است. تصمیم جباری با توجه به حساسیتی که به واسطه نتایج ضعیف استقلال ایجاد شده و صبر هواداران لبریز شده جسورانه بوده و باید دید این تصمیم پریسک به چه شکل پیش خواهد رفت. آیا او می‌تواند استقلالی‌ها را به هدفشان که قهرمانی در جام حذفی است برساند یا او هم یک تکه از پازل سرمربی‌های ناموفق استقلال خواهد شد؟

شروع یکسان برای دو شماره ۸ سابق استقلال
امیر قلعه‌نویی و مجتبی جباری به عنوان بازیکن ۲ هافبک برجسته تاریخ باشگاه استقلال به شمار می‌روند. آغاز مربیگری امیر قلعه‌نویی در استقلال تا حد زیادی مشابه مجتبی جباری بود. هر ۲ سرمربی، سرمربیگری را از تیم‌های خارج از سطح اول ایران آغاز کردند. قلعه‌نویی با برق تهران به جرگه مربیان وارد شد و جباری اولین‌بار به عنوان سرمربی روی نیمکت نیروزی زمینی نشست. آغاز کار قلعه‌نویی با جباری این تفاوت را داشت که قلعه‌نویی قبل از سرمربیگری در استقلال، هدایت تیم لیگ برتری استقلال اهواز را بر عهده داشت ولی جباری از روی نیمکت استقلال به سرمربیگری این تیم رسید. استقلال اولین دوره لیگ برتر را با ناکامی به اتمام رساند و پس از آن منصور پورحیدری از این تیم جدا شد. در آن دوران مسابقات جام حذفی تقریباً به صورت متمرکز در پایان فصل برگزار می‌شد و مسئولان وقت استقلال تصمیم گرفتند که برای جام حذفی به امیر قلعه‌نویی جوان اعتماد کنند. جباری هم در شرایطی سرمربی استقلال شد که مهم‌ترین دغدغه این تیم کسب نتیجه در جام حذفی است.

امیدوار به تکرار سرنوشت قلعه‌نویی

امیر قلعه‌نویی در اولین تجربه سرمربیگری خود در استقلال فاتح جام حذفی شد. در فصل بعد استقلال به دنبال به کارگیری مربی خارجی بود و قلعه‌نویی دستیار رونالد کخ آلمانی را نپذیرفت. استقلال در لیگ دوم نتایج بسیار ضعیفی کسب کرد تا اینکه برای فصل بعد دوباره استقلالی‌ها به سوی امیر قلعه‌نویی رفتند و این مربی تبدیل به یکی از شاخص‌ترین مربیان تاریخ باشگاه شد. حالا جباری امیدوار است که با قهرمانی در جام حذفی سرنوشتی مشابه قلعه‌نویی در انتظارش باشد و جایگاه خود را به عنوان بازیکن در قامت مربی هم در این باشگاه به دست بیاورد.

رسید و در دور بعدی نیز «هائو یو» از چین را دو

بر صفر مغلوب کرد. پلنگ‌افکن در ادامه محمد الطویه از اردن را دو بر یک شکست داد و به نیمه‌نهایی صعود کرد اما در این مرحله مقابل چن از چین دو بر صفر شکست خورد و به مدال برنز رسید.

وزن ۸۷– کیلوگرم

مهران برخورداری دارنده مدال نقره المپیک نیز در وزن ۸۷ – کیلوگرم در اولین مبارزه نتیجه را دو بر صفر به «میرزابایف» واگذار کرد و حذف شد. در همین وزن محمد حسین یزدانی در دو مبارزه متوالی «نورکا» و «میرزابایف» از قزاقستان را شکست داد و راهی مرحله نیمه نهایی شد. وی در این مرحله «ژارابوف» از ازبکستان را در دو راند متوالی شکست داد و به دیدار نهایی صعود کرد. یزدانی در فینال برابر «شوخرات سالائف» از ازبکستان ۲ بر صفر پیروز شد و به مدال طلا دست یافت.

علی احمدی در همین وزن کار خود را برتری دو بر صفر مقابل «جی هوون» از کره جنوبی آغاز کرد. وی سپس «اسماعیل بوزیاد» از فرانسه را شکست داد اما در نیمه نهایی ۲ بر صفر نتیجه را به «سالائف» تکراندوکار عنواندار ازبکستان واگذار کرد و مدال برنز گرفت.

گروه آقایان
وزن ۷۴– کیلوگرم
در وزن ۷۴– کیلوگرم، امیررضا صادقیان کار خود

نجباری در سال ۱۴۰۰ با حضور در کلاس‌های مربیگری A آسیا برای پشت‌سر گذاشتن دوره‌های آکادمیک اقدام کرد و بعد از دریافت مدرک اقدامی برای مربی‌گری انجام نداد و در روزهای پایانی اسفند و بعد از مدت‌ها دوری رسمی از فوتبال به کادرفنی بوژوویچ اضافه شد، او حالا ۴۱ سالگی باید در جایگاه سرمربی علاوه بر تغییرات فنی رختکن این تیم را هم در اختیار بگیرد

اخبار روز

وزیر ورزش عراق در ایران

احمد محمدحسین قاسم المبرقع، وزیر جوانان و ورزش عراق عصر روز چهارشنبه در محل وزارت ورزش و جوانان با احمد دنیامالی، وزیر ورزش کشورمان دیدار و در نشست خبری مشترک حضور پیدا کرد. وی همچنین در کمپ تیم های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی حضور یافت. وزیر ورزش عراق ضمن بازدید از امکانات کشتی کشور از جمله خانه‌های کشتی شهیدان هادی و صدراذه، سالن بدنسازی شهید شکوری و همچنین سایر اماکن فدراسیون از جمله سالن همایش شهید شاهرخ ضرغام و ساختمان اداری شهید جنگروی، با علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی نیز گفت‌وگو کرد. / ایرنا

گاترتا: طارمی در تابستان اینتر را ترک می‌کند

مهدی طارمی یکی از خریدهای بزرگ اینتر در تابستان بود. این مهاجم ایرانی روزهای بسیار خوبی را در پورتو و لیگ برتر پرتغال تجربه کرد اما در اینتر عملکرد ناامیدکننده‌ای داشته است. طارمی در دیدار برابر میلان در دور برگشت نیمه‌نهایی جام حذفی ایتالیا که با شکست سنگین نراتزوری همراه شد در ترکیب اصلی قرار گرفت و نمایش درخشانی داشت. بعد از این بازی انتقاده‌ا از طارمی زیاد شده است و به نظر می‌رسد که شاهزاده پارسی در آستانه جدایی از اینتر است. روزنامه گاترتا دلو اسپورت نوشت که طارمی در تابستان اینتر را ترک می‌کند؛ بدون آنکه از مقصد بعدی او نام ببرد. طارمی در ۲۵ بازی با پیراهن اینتر در رقابت‌های مختلف تنها سه گل به ثمر رسانده و چهار پاس گل داده است. / ایسنا

دختران تنیسور ایران قهرمان غرب آسیا شدند

در ادامه رقابت‌های تنیس کمتر از ۱۲ سال غرب آسیا، تیم دختران ایران با برتری دو بر یک برابر اردن به مقام قهرمانی مسابقات کمتر از ۱۲ سال غرب آسیا دست یافتند تا جواز حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا در قزاقستان را به دست آورند. تیم‌های ایران و عربستان با حضور در فینال مسابقات کمتر از ۱۲ سال غرب آسیا، جواز حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا در قزاقستان را کسب کردند. / فارس

صعود دو ایرانی به مسابقات گلف بنگلادش

روز دوم مسابقات گلف رنکینگ جهانی بنگلادش برگزار شد و سعید براتی با ۱۵۶ ضربه در مجموع دو روز و ابراهیم نوری با ۱۶۲ ضربه در مجموع دو روز به مرحله بعدی مسابقات جهانی رنکینگ دار بنگلادش رسیدند. این دو نماینده شایسته کشورمان طی امروز آینده باید با ۳۷ شرکت کننده که وارد این مرحله شده‌اند رقابت کنند. دو گولفر دیگر ایران به نام‌های اوستا نصیرنیکو با ۱۸۶ ضربه و قیس صفری‌زاده با ۱۸۷ ضربه از صعود به مراحل بالاتر بازماندند. / فدراسیون گلف

دختر رکابزن ایران قهرمانی آسیا را تمام نکرد

دو چرخه سواری کوهستان قهرمانی آسیا به میزبانی چین در حال برگزاری است و در رقابت ماده کراس کانتری رده سنی زیر ۲۳ سال زنان، نماینده ایران موفق به کسب نتیجه نشد. فاطمه عباسی نتوانست مسابقه را به پایان برساند. نفرات اول تا سوم مسابقه از کشور میزبان، چین بودند. فرانک پرنو آدر در رده سنی بزرگسالان، صبح امروز (شنبه) در ماده کراس کانتری به رقابت خواهد پرداخت. / ایسنا

گزارش روز

بازخوانی احتمالات سقوط فانوس به‌دست‌ها؛

خداحافظی، پیش از پایان لیگ ۲۴؟

جدول لیگ بیست‌وچهارم در شرایطی چینش شده که تراکتور، سپاهان و پرسپولیس به ترتیب مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی هستند سرخ‌پوشان تبریزی از شانس حداکثری برای رسیدن به این عنوان برخوردارند. در نیمه پایین جدول، تراکم تیم‌های بحران‌زده بیشتر است و همین مسئله معادلات سقوط به لیگ دسته اول را پیچیده کرده است؛ هر چند که برد قاطعانه مس رفسنجان برابر هوادار در هفته گذشته، از شدت تراکم منطقه قرمز جدول کاست اما همچنان رقابت برای ماندن در لیگ برتر، جذاب و پرهیجان است. هوادار با ۲۰ امتیاز قعرنشین است، نساجی مانزدران با ۲۱ امتیاز در رتبه یازدهم حضور دارد، جایگاه چهاردهم جدول برای مس رفسنجان با ۲۷ امتیاز است و شمس آذر قزوین هم با ۲۹ امتیاز در رتبه سیزدهم نامش به چشم می‌خورد. با توجه به قانون بازی رودرو و وضعیت عملکرد فنی تیم‌ها، فقط این ۴ تیم خطر سقوط به لیگ آزادگان را احساس می‌کنند و سایر تیم‌ها در امان هستند که احتمال مسجل‌شدن سرنوشت تیم‌های سقوط‌کننده در هفته بیست‌وهشتم وجود دارد.

حداقل یک تیم این هفته سقوط می‌کند!

برنامه هفته بیست‌وهشتم در حالی چینش شده که نساجی باید به مصاف هوادار برود، مس رفسنجان رودرویی پرسپولیس قرار گیرد و شمس آذر قزوین میزبان تراکتور خواهد بود. در صورت شکست و یا تساوی هوادار برابر نساجی، سقوط این تیم به لیگ دسته اول مسجل می‌شود و در نقطه بالعکس، نساجی هم اگر برابر هوادار بازنده شود، سقوط این تیم ریشه‌دار به لیگ دسته اول در پایان هفته بیست‌وهشتم مسجل خواهد شد تا قطعاً تکلیف اولین تیم سقوط‌کننده به لیگ دسته اول در هفته بیست‌وهشتم مشخص شود.

و شاید پایان هفته بیست‌وهشتم، و سقوط ۲ تیم!

مس رفسنجان اگر بتواند برابر پرسپولیس امتیاز کسب کند، آنگاه معادلات نیمه پایین جدول تقریباً حل‌وفصل خواهد شد؛ چراکه در صورت توقف مس رفسنجان برابر پرسپولیس و ثبت نتیجه تساوی در رویارویی نساجی و هوادار، این دو تیم حاضر در رتبه‌های یازدهم و شانزدهم جدول به لیگ دسته اول سقوط می‌کنند و ۲ دیدار پایانی‌شان در لیگ بیست‌وچهارم شکل‌وشمابلی کاملاً تشریفاتی به خود خواهد گرفت که این اتفاق در فصول اخیر لیگ برتر کم‌سابقه بوده است!

کمترین خطر برای شمس آذر مسی

شمس آذر قزوین برای مسجل‌شدن بقایش در لیگ برتر حتی یک امتیاز هم از ۳ بازی آینده کسب کند، کافی است. مس رفسنجان هم با یک برد در ۳ بازی آینده می‌تواند خیال خود از ماندن در لیگ برتر را آسوده کند و همان‌طور که پیشتر ذکر شد، حتی احتمال مسجل‌شدن بقای مس با کسب تساوی برابر پرسپولیس هم وجود دارد! آنچه مسلم است اینکه نساجی و هوادار در نزدیک‌ترین فاصله به سقوط قرار دارند و فقط خلق شگفتی و معجزه می‌تواند این دو تیم را از خطر سقوط نجات بدهد. گفتمنی است که حداقل یکی از ۲ تیم نساجی و یا هوادار به لیگ دسته اول سقوط می‌کند و احتمال سقوط هر دو تیم هم قریب‌الوقوع به نظر می‌رسد! /فوتبال ۳۶۰